Adquisición y enajenación de bienes 

El Distrito Educativo 18D02, en el año 2018, no tuvo procesos de Adquisición y 

enajenación de Bienes. 

5.1.4.5.  Jubilaciones 

En el año 2019  el Distrito Educativo 18D02 Ambato, se canceló a 220 Jubilados 

con un valor de $ 4.992.672,79 (cuatro millones novecientos noventa y dos mil 

seiscientos setenta y dos dólares con 79/100) 

Tabla 37.  Número de jubilados y valores pagados. 

JUBILACIONES N° JUBILADOS VALOR 

LEY INTERPRETATIVA 106 48%                63.600,00  

INDEMNIZACION JUBILAR (PAGOS PARCIALES) 13 6%              666.492,44  

INDEMNIZACION JUBILAR (EFECTIVO) 5 2%              259.931,25